**D. Thomas** in eadem est sententia. Etenim tertio Theologiæ libro. q. 2. ar. 3. primum argumentum diluens ita inquit. In rebus creatis, idem numero po-

Thom.  
3. p. q. 2.  
ar. 3. ad. 8

test

est diuersis accidentibus subesse, non tamen idem numero potest in diuersis essentis, aut naturis subsistere. Ac huius rei causam positam esse asserit in finitate suppositi creati: id quod. 7. 3. ar. 1. secundum argumentum dissoluens expressit hoc pacto. In persona creata possunt multæ naturæ accidentario concurrere: vt quantitas: & qualitas. Cæterum illud est diuinæ personæ proprium vt multarum naturarum concursus possit in ea, propter sui infinitatem fieri, non quidem accidentario: sed secundum subsistentiam. Cum ergo suppositum creatum sit finita vi præditum: sequitur vt non possit multarum naturarum dependentiam sustentare.

Thom.  
3 P. 9. 3.  
ar. 1. ad. 2.

Var. li. 3.  
d. 1. q. 2.

**VARRO**, vt author est Scotus, eandem asserit omnino causam. Nam cum suppositum creatum sit finitæ perfectionis, non cõtinet formaliter, aut eminenter perfectionem alterius suppositi: ac proinde naturam ab illo supposito sustentabilem minime potest sustentare. At suppositum diuinum perfectionem totius creatæ personalitatis continet & complectitur, ac proinde omnem potest naturam, à creato supposito alioqui sustentabilem, sustentare. Non probatur Scoto hæc causa, nempe infinitas suppositi: & continentia virtualis omnis eius quæ in suppositis creatis cernitur perfectionis. Nam inquit, diuinum suppositum quoad eam rationem qua dependentiam naturæ assumptæ terminat non est infinitum. Etenim diuinum suppositum terminat dependentiam assumptæ naturæ interuentu suæ personalitatis: at diuina personalitas non est formaliter infinita, alioqui perfectio aliqua conueniret vni personæ, quæ alteri minime conueniret: igitur non ob id diuina persona multarum naturarum hypostaticam dependentiam potest sustentare, quia est formaliter infinita.

Scot. 3.  
d. 1. q. 4.

Scot. 3.  
d. 1. q. 5.

**Q**UO circa Scotus propositam quæstionem, allatis ad vtrâq; partem probabilibus argumentis, eisdem que subinde explicatis, ancipitem efficit affirmationem tamen magis amplectitur, quam hisce argumentis confirmat. Deus potest largiri creaturæ omnem perfectionem, quæ non repugnat perfectioni creaturæ, aut vim facultatemque ipsius superat: ac dependentiam naturæ alterius sustentare: quædam est huiusmodi perfectio: potest igitur eam Deus creaturæ tribuere. Assumptioni fidem facit hoc pacto. Huiusmodi perfectio non adiungit infinitatem supposito creato: Namq; suppositum creatum, & natura dependens sunt finita: finitum vero adiunctum finito non efficit infinitum: illa igitur perfectio non pugnat cum perfectione creaturæ. Ad hæc, Maior est conuenientia naturæ creatæ cum supposito creato: quam cum supposito increato: etenim & suppositum creatum: & natura

tura

tura creata sunt finita, & vtrunq; est absolutum: suppositum vero diuinum est infinitum: itemq; relatum: natura vero ab eodem sustentabilis finita & absoluta: Quocirca si persona diuina relata potest dependentiam terminare externæ & assumptæ naturæ: multo id magis effecerit suppositum absolutum, cuiusmodi est suppositum creatum. Hæc tamen argumenta diluit Scotus. OCHAMVS affirmationem hoc argumento ostendit. Si hoc esset factum impossibile: id propterea esset impossibile: vel quod Deus non posset illud efficere: vel quod repugnaret creaturæ adsumenti: vel naturæ assumende: id Deo non est factum impossibile: potest enim Deus efficere, vt hypostasis creata præueniatur ab alia hypostasi increata, cui vnione hypostatica coniungatur natura creata: quemadmodum re ipsa effectum est in sacrosancta Verbi Dei cum humana natura coniunctione. Etenim hypostasis hominis præuenta est ab hypostasi Dei. Neque id repugnat creaturæ adsumenti, siquidem huiusmodi assumptio creaturæ non prouehat supra statum creature, non enim postulat ac requirit in assumente infinitatem, alioqui diuina persona non posset assumptionem terminare: siquidem diuina personalitas, cuius interuentu persona diuina creatam naturam sustentat, non sit formaliter infinita. Hoc ipsum etiam assumptibilis natura non impedit: nempe cum non repugnet ei proprio supposito defraudari: & ad alienum adsumi: alioqui neque humana natura potuisset ad diuinum Verbi suppositum adiungi.

ITA concludunt Scotus: & Ohamus posse suppositum creatum aliene nature dependentiam terminare: esseque id diuine personæ cum creata comune, non tamen suppositum creatum illud vi sua efficere posse, sed id soli Deo conuenire. Adiungente igitur Deo naturam externam ad hypostasim creatam, illius dependentiam potest creata hypostasis terminare.

HÆC fere sunt que de hac questione scripta nobis Theologi reliquerunt. Vtraque igitur questionis pars, quoniam à magnis ac doctissimis viris asseritur, defendi facile potest: tamen si affirmatio videatur esse probabilior. Quocirca argumenta ad vtramque partem confirmandam allata dissoluenda sunt.

PRO Thoma Caiet. respondet Scotus: negatque antecedens: immo vero docet diuinam personam secundum rationem suam personalitatis esse formaliter infinitam. Etenim diuina persona informali ratione substantiam includit: at substantia est perfectio simpliciter, continet ergo diuina personalitas perfectionem simpliciter, at omnis perfectio simpliciter est in Deo infinita formaliter, est igitur diuina personalitas formaliter infinita.